
Výtvarná aktivita pro žáky a
studenty  - šíření osvěty a vyvracení
mýtů spojených s lupénkou.  

Autor: Puntíkový den 2024, Revenium, z.s.
Zveřejněno: 14. 10. 2024

Puntíkový den navazuje na Světový den psoriázy (WPD) 29. října. Pojďme šířit osvětu a vyvracet mýty
ohledně lupénky.



Hlavní motto celosvětové kampaně je, lupénka NENÍ infekční, lze ji léčit, ale dosud bohužel ne
zcela vyléčit.  Nikdo, kdo trpí psoriázou nebo psoriatickou artritidou, by neměl zůstávat se svými
starostmi sám.

Cílem akce je prohloubit informovanost veřejnost o daném onemocnění, zdůraznit neškodnost a
neinfekčnost onemocnění pro okolí a změnit tak v pozitivním duchu jejich pohled na dítě či dospělého
člověka  s touto diagnózou nemocí.

Co je psoriáza neboli lupénka?



Je autoimunitní onemocnění (imunitní systém se obrací proti vlastnímu organismu a ničí tak i buňky
tělu vlastní).

Je chronické zánětlivé onemocnění celého organismu s viditelnými projevy na kůži.

Toto onemocnění NENÍ infekční.

Postihuje kromě kůže i nehty a klouby (psoriatická artritida, někdy také psoriatická nemoc).

Nejčastěji se poprvé objeví mezi 15. a 35. rokem života, ale může se projevit v jakémkoli věku.

Lupénka se dá léčit, ale nedá se zcela vyléčit.

Postihuje 125 miliónů lidí na celém světě (v ČR cca 265 000).

Zapojte se do výtvarné aktivity, během které můžete otevřít nenásilně téma lupénky, podpořte
šíření osvěty a boření mýtů:

oblékněte se do puntíků nebo vytvořte velký puntík – kruh z lidí, kteří vědí, že lupénka není infekční
a že lidé s lupénkou patří do naší party
nebo kreslete, šijte, kreativně tvořte na téma Puntíkového dne

vše vyfoťe a zašlete nejlépe do 29. října na e-mailovou adresu: puntikovy_den@revenium.cz,
fotky budeme sdílet v našich komunikačních kanálech
fotky  a  informace  o  Puntíkovém  dni  sdílejte  také  na  sociálních  sítích  a  profilech  vašich  škol  s
označením

#puntikovyden2024 @puntikovyden

Zdroj:
https://edulk.cz/externi-prispevky/vytvarna-aktivita-pro-zaky-a-studenty-sireni-osvety-a-vyvraceni-myt
u-spojenych-s-lupenkou-n485072.htm

https://edulk.cz/externi-prispevky/vytvarna-aktivita-pro-zaky-a-studenty-sireni-osvety-a-vyvraceni-mytu-spojenych-s-lupenkou-n485072.htm
https://edulk.cz/externi-prispevky/vytvarna-aktivita-pro-zaky-a-studenty-sireni-osvety-a-vyvraceni-mytu-spojenych-s-lupenkou-n485072.htm

